
С од ер жани е : О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации городского округа город Уфа Респу

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О признании утратившими силу 
отдельных постановлений
Администрации городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 17.07.2019 г. № 1012 «Об утверждении 
Порядка проведения мониторинга муниципальных правовых актов 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
планом мониторинга муниципальных правовых актов Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на 1 полугодие 2023 года, утвержденным распоряжением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 08.02.2023 г.
№ 12-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1.1. от 10.02.2014 г. № 436 «О внесении изменений и дополнений в 
приложения к постановлению Администрации городского округа 
от 25.06.2012 г. № 2694 «О создании Межведомственной комиссии городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.2. от 11.03.2014 г. № 780 «Об организации и проведении аварийно­
спасательных работ в чрезвычайных ситуациях в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»;

1.3. от 14.03.2014 г. № 937 «Об организации отдыха населения 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на воде в 2014 году»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 879 от 30.05.2023 Контрольная дата:



С од ер жан ие : О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации городского округа город Уфа Респу

2

1.4. от 14.03.2014 г. № 938 «О подготовке объектов жилищно­
коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан к весеннему половодью 2014 года»;

1.5. от 31.03.2014 г. № 1219 «О проведении ежегодной городской 
экологической акции «Природа и Человек»;

1.6. от 25.04.2014 г. № 1704 «О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу «Развитие муниципального здравоохранения 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» на 2014 - 2016 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 13.12.2013 года № 6373»;

1.7. от 16.04.2014 г. № 1591 «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на капитальный ремонт многоквартирных домов в части 
помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденный Постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 311 
от 05.02.2014 г.»;

1.8. от 19.05.2014 г. № 1964 «О реализации мероприятий, направленных 
на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно­
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере»;

1.9. от 28.05.2014 г. № 2192 «О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941­
1945 годов»;

1.10. от 23.06.2014 г. № 2742 «О внесении изменений и дополнений в 
административный регламент, утвержденный постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 июня 2012 года 
№ 2929 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие решений о переводе жилых помещений в 
нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.11. от 21.07.2014 г. № 3272 «Об установлении тарифов на услугу по 
перевозке пассажиров речным транспортом, оказываемую Открытым 
акционерным обществом «Башкирское речное пароходство», в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан»;

1.12. от 29.07.2014 г. № 3411 «Об утверждении Положения о порядке 
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2014 
году»;

1.13. от 11.09.2014 г. № 4213 «О создании Штаба при Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан по оперативному 
рассмотрению вопросов обеспечения сбалансированности товарных рынков и 
недопущения ускоренного роста цен на сырье и продовольствие на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 879 от 30.05.2023 Контрольная дата



С од ер жани е : О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации городского округа город Уфа Респу

3

1.14. от 22.09.2014 г. *№ 4323 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 1 1 
сентября 2014 года № 4213 «О создании Штаба при Администрации городскою 
округа город Уфа Республики Башкортостан по оперативному рассмотрению 
вопросов обеспечения сбалансированности товарных рынков и недопущения 
ускоренного роста цен на сырье и продовольствие на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.15. от 08.10.2014 г. № 4709 «Об установлении размера платы за 
проживание в Муниципальном унитарном предприятии «Гостиница «АКТАУ» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.16. от 27.10.2014 г. № 4874 «Об установлении тарифов на услуги по 
перевозке пассажиров и багажа муниципальным электрическим транспортом в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»;

1.17. от 17.11.2014 г. № 5036 «Об утверждении Порядка предоставления 
муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан»;

1.18. от 31.12.2014 г. № 5990 «О проведении цикла мероприятий, 
посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Е.А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 879 от 30.05.2023 Контрольная дата:


